

Szczecin, dnia 10 czerwca 2024 r.

WO-II.0003.2024.AW

Pani
WIKTORIA ROGACZEWSKA
Radna
Rady Miasta Szczecin

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 161

Odpowiadając na interpelację nr 161 z dnia 03 czerwca 2024 r., w sprawie:

1. *Czy Gmina Miasto Szczecin organizuje lub wspiera programy nieodpłatnych staży i praktyk? Jeśli tak, to jakie są ich główne założenia i cele?*
2. *Jakie kryteria są stosowane przy wyborze uczestników tych programów? Czy istnieją mechanizmy zapewniające równość szans dla wszystkich kandydatów, niezależnie od ich statusu materialnego?*
3. *Czy istnieją plany wprowadzenia wynagrodzeń dla stażystów i praktykantów, aby umożliwić udział w tych programach także osobom, które nie mogą sobie pozwolić na pracę bez wynagrodzenia?*

uprzejmie informuję, co następuje:

1. Gmina Miasto Szczecin – Urząd Miasta Szczecin nie organizuje i nie wspiera programów nieodpłatnych staży i praktyk. Niemniej jednak w **Urzędzie Miasta Szczecin funkcjonuje możliwość odbycia nieodpłatnych praktyk, które organizowane są w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie praktycznej nauki zawodu** (Dz. U. poz. 391). Stosownie do przepisów ww. rozporządzenia praktyki zawodowe, będące formą praktycznej nauki zawodu, organizuje się dla uczniów w celu zastosowania i pogłębienia zdobytej wiedzy i umiejętności zawodowych w rzeczywistych warunkach pracy.
Od kilku lat w Urzędzie realizowane są również porozumienia o zorganizowanie robót publicznych dla osób bezrobotnych, które to osoby, za wynagrodzeniem, wspierają Urząd Miasta przy realizacji bieżących zadań.
2. **Procedura organizowania praktyk zawodowych w Urzędzie Miasta Szczecin**, dostępna na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin pod linkiem: <https://bip.um.szczecin.pl/chapter 131347.asp> **zapewnia wszystkim osobom, składającym wnioski o przyjęcie na praktykę, równe szanse**. Procedura ta zakłada spełnienie kryteriów podmiotowych, określonych w przepisach dotyczących praktycznej nauki zawodu, tj. wnioski powinny zostać złożone przez uczniów i słuchaczy publicznych szkół ponadpodstawowych prowadzących kształcenie zawodowe: techników, branżowych szkół I stopnia, branżowych szkół II stopnia i szkół policealnych. Złożony wniosek jest przekazywany do merytorycznego wydziału/biura Urzędu w celu zaopiniowania pod kątem zbieżności ramowego programu praktyki z zadaniami jednostki organizacyjnej Urzędu, z uwzględnieniem możliwości zapewnienia praktykantowi bezpiecznych i higienicznych warunków pracy.

W przypadku pozytywnego zaopiniowania wniosku pod kątem powyższego, dochodzi do zawarcia pomiędzy dyrektorem szkoły a pracodawcą przyjmującym ucznia na praktyczną naukę zawodu (Urzędem Miasta Szczecin) umowy o praktyczną naukę zawodu. **Pragnę również podkreślić, iż wspomniany w przedmiotowej interpelacji status materialny ucznia, pozostaje bez wpływu na decyzję w zakresie przyjęcia na praktykę zawodową.**

3. **Obecnie obowiązujące przepisy dotyczące organizowania praktyk zawodowych w ramach praktycznej nauki zawodu, nie przewidują możliwości wypłacenia uczniowi świadczenia pieniężnego za udział w praktyce zawodowej.** Wprowadzenie odpłatności za praktyki zawodowe bez wyraźnych uregulowań prawnych na szczeblu centralnym, stanowiłoby naruszenie zasad dyscypliny finansów publicznych, do przestrzegania których szczególnie obowiązany jest pracodawca będący jednostką sektora finansów publicznych.

Z kolei przepisy ustawy z dnia 17 lipca 2009 r. o praktykach absolwenckich (Dz. U. z 2018 r. poz. 1244), organizowanych dla osób, które ukończyły co najmniej gimnazjum lub ośmioletnią szkołę podstawową i w dniu rozpoczęcia praktyk nie ukończyły 30. roku życia (w praktyce są to osoby będące w trakcie kształcenia na studiach wyższych), przewidują jedynie możliwość wypłaty praktykantowi świadczenia pieniężnego, jednakże nie obligują pracodawcy do powyższego.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka

Kierownik Referatu

Agnieszka Wójcisz

DYREKTOR WYDZIAŁU

mgr Grzegorz Łubian